
INFORMACE K TESTOVÁNÍ UCHAZEČŮ O STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ NA ZŠ ZUBŘÍ 
 
Dle mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví bude osobě, která je uchazečem o 
střední vzdělání, umožněna osobní přítomnost na PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY na SŠ pouze pokud: 
a) nemá příznaky onemocnění COVID-19, a 
b) doloží před přijímací zkouškou doklad o negativním výsledku neinvazivního preventivního 
antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 provedený ve škole v posledních 
7 dnech před konáním PZ. 
Doklad se může nahradit: 
a) dokladem o tom, že uchazeč prodělal laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19 a od 
prvního pozitivního RT-PCR testu na přítomnost viru neuplynulo více než 90 dní, 
b) dokladem vydaným zdravotnickým zařízením o negativním RT-PCR testu ne starším 7 dní 
před konáním PZ, 
c) certifikátem o provedeném očkování proti onemocnění COVID-19. 
 
Pro všechny žáky, kteří budou vykonávat přijímací zkoušky (Jednotné nebo Školní přijímací 
zkoušky): 
A: Žáci hlásící se na SŠ a obory, na kterých se konají JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY (JPZ - 3. 
a 4. 5. 2021) budou testováni: 
27. dubna 2021 (úterý) - místo testování: TĚLOCVIČNA NOVÉ ŠKOLY (vstup od hřiště)...čas 
bude upřesněn podle počtu přihlášených (určitě to bude ráno během 1. a 2. hodiny) 

• zájemci o testování MUSÍ na tento email potvrdit zájem o testování do pátku 23. 
dubna 2021 

• pokud by si chtěl žák donést do školy na testování vlastní test, prosím při potvrzení 
zájmu o testování, uveďte o jaký typ testu se jedná - nejlépe barevně označte v 
přiložené tabulce. Nutností je samozřejmě certifikace MŠMT (viz. seznam 
schválených antigenních testů MZČR) 

• po testování dostanou žáci doklad o provedeném testování a ten bude platit pro oba 
2 dny PZ, tj. pro 3. i 4.5.2021. 

B: Ostatní žáci, kteří nedělají JPZ, ale mají na zvolené SŠ školní přijímací zkoušky, také musí 
mít doklad o negativním testu ne starší 7 dní před konáním přijímacích zkoušek. Jestliže už 
žáci dostali pozvánku na školní přijímací zkoušky a znají termín: 

• žáci nahlásí na tento email jméno a termín přijímacích zkoušek, 
• ZŠ pak zvolí další termín testování, aby splňoval lhůtu 7 dnů před zkouškami. 
• pokud bude těmto žákům vyhovovat termín testování 27. 4. 2021, mohou se také 

nahlásit. 
• po testování dostanou žáci doklad o provedeném testování a ten bude platit po dobu 

7 dnů. 

Žáci účastnící se testování budou po nezbytně dlouhou dobu omluveni z distančního 
vzdělávání. 
Koordinátor testování 
Mgr. Gabriela Cábová 
 
 


